РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.06.2025 №25 х. Платово

О внесении изменений в распоряжение Администрации Ковалевского сельского поселения от 11.12.2024 № 40
В соответствии с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения  от 26.08.2024 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения», постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения  от 26.08.2024 № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Ковалевского сельского поселения», постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 26.06.2025 № 60 «О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения №123 от 20.12.2018 г», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», -

         1. Внести изменения в  единый аналитический план реализации муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2025 год согласно приложения к настоящему распоряжению.
          2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ковалевского сельского поселения в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Ковалевского  сельского поселения

Н.В.Изварин

Приложение

к распоряжению Администрации Ковалевского сельского поселения от  26.06.2025 №25
Единый аналитический план реализации муниципальной программы Ковалевского сельского поселения

«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Ковалевского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки

	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Ковалевского  поселения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	864,9
	582,2
	0,0
	163,5
	119,2
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 Произведена уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Ковалевского сельского поселения
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	31,5
	0,0
	0,0
	0,0
	31,5
	0,0

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.

 Закупка включена в план закупок
	Х
	10.01.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2.

Произведена уплата взносов
	Х
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Мероприятие (результат)2 выполнены работы по содержание и ремонту объектов коммунального хозяйства
	Х
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	245,3
	0,0
	0,0
	163,5
	81,8
	0,0

	1.2.1
	Контрольная точка 2.1.

 Закупка включена в план закупок
	Х
	10.01.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2
	Контрольная точка 2.2.

Произведена уплата взносов
	Х
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Мероприятие (результат) 3 Заключены договора на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Х
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	588,1
	582,2
	0,0
	0,0
	5,9
	0,0

	1.3.1
	Контрольная точка 3.1.

Мониторинг заключенных договоров
	Х
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Ковалевского сельского поселения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	2880,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2880,3
	0,0

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Реализовано мероприятие  по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест общего пользования»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	1270,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1270,3
	0,0

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1.

«Состоялся весенний месячник чистоты»
	Х
	01.04.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2.

«Состоялся весенний День древонасаждений»
	Х
	30.09.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3.
	Контрольная точка 1.3.

«Состоялся осенний месячник чистоты»
	Х
	31.10.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.4.
	Контрольная точка 1.4.

Состоялся весенний День древонасаждений
	Х
	31.10.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.5
	Контрольная точка 1.5.

Закупка включена в план закупок
	Х
	10.01.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.6
	Контрольная точка 1.6.

Заключены муниципальные контракты (договора)
	Х
	25.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.7
	Контрольная точка 1.7.

Муниципальные контракты (договора) включены в реестр контрактов Ковалевского сельского поселения
	Х
	25.10.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.8
	Контрольная точка 1.8.

Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту (договору)
	Х
	30.10.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Мероприятие (результат) 2

«Реализовано мероприятие по организации уличного освещения, содержанию и ремонту объектов уличного освещения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	1610,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1610,0
	0,0

	2.2.1.
	Контрольная точка 2.1.

Закупка включена в план закупок
	Х
	10.01.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2.
	Контрольная точка 2.2.

Заключены муниципальные контракты (договора)
	Х
	25.10.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.3
	Контрольная точка 2.3.

Муниципальные контракты (договора) включены в реестр контрактов
	Х
	25.10.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.4
	Контрольная точка 2.4.

Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту (договору)
	Х
	30.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Левина К.С.

Специалист по благоустройству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ковалевского сельского поселения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям))
	57 863,0
	54044,0
	0,0
	0,0
	3819,0
	0,0

	3.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечены мероприятия по  переселению граждан из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)

	57 863,0
	54044,0
	0,0
	0,0
	3819,0
	0,0

	3.1.1.
	Контрольная точка 1.1.

Закупка включена в план закупок
	Х
	10.01.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.2
	Контрольная точка 1.2.

«проведены мероприятия по выявлению собственников включенных в программу переселения»
	Х
	30.04.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.3
	Контрольная точка 1.3.

Заключены договора об изъятии жилых помещений непригодных для проживания
	Х
	25.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.4
	Контрольная точка 1.4.

Муниципальные контракты (договора) включены в реестр контрактов Ковалевского сельского поселения
	Х
	25.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.5
	Контрольная точка 1.5.

Произведена оплата собственникам помещений
	Х
	30.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2
	Мероприятие (результат) 2

«Проведены мероприятия по ликвидации жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу, включая разработку проектно-сметной документации и проведение достоверности сметных нормативов»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.1
	Контрольная точка 2.1.

Закупка включена в план закупок
	Х
	10.01.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.2
	Контрольная точка 2.2.

Заключены муниципальные контракты (договора)
	Х
	30.04.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.3
	Контрольная точка 2.3.

Муниципальные контракты (договора) включены в реестр контрактов
	Х
	25.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.4
	Контрольная точка 2.4.

Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту (договору)
	Х
	30.12.2025
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Скоблова О. В. специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	61 608,2
	54 626,2
	0,0
	163,5
	6 818,5
	0,0

	X
	X
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	61 608,2
	54 626,2
	0,0
	163,5
	6 818,5
	0,0